Дело № 2-24-749/2020

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

	дата                 	                            адрес

Мировой судья судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио, при секретаре фио, с участием ответчика фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации к фио о возмещении материального ущерба.
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 203 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования наименование организации – удовлетворить.
Взыскать с фио (паспортные данные, не работает, место жительства: адрес), в пользу наименование организации (ОГРН 1149102012905, ИНН телефон, КПП телефон, место нахождения: адрес), -
материальный ущерб в размере сумма и расходы по оплате государственной пошлины – сумма, а всего – сумма (сумма прописью).
Рассрочить исполнение решения сроком на 6 (шесть) месяцев, из которых:
первую часть суммы в размере сумма (сумма прописью) фио обязан уплатить в течение одного месяца со дня вступления настоящего решения в законную силу.
Оставшуюся часть взысканной решением суда суммы фио обязан уплачивать равными долями по сумма (сумма прописью) ежемесячно, не позднее последнего дня каждого последующего месяца, до полного погашения взысканной с него суммы.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мотивированное решение мировой судья обязан составить в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес в течение месяца со дня составления мотивированного решения.

Мировой судья:                                                                       фио